

**Lucrari de reparatie a scarilor
exterioare de acces in cladirea
veche a Curtii de Apel Centru
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie**Valoarea de deviz 255 737,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de reparatii				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice	kg	438,0000	4,033 3,216	1 766,63 1 408,78
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	126,6000	63,97 62,72	8 098,57 7 940,32
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	126,6000	25,123 24,123	3 180,58 3 053,98
4	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	37,8000	129,031 128,656	4 877,37 4 863,20
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	37,8000	21,961 21,711	830,11 820,66
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR4 150x150. 1.227 kg/m2)	kg	155,3400	31,262 2,412	4 856,27 374,72
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	126,6000	143,787 56,287	18 203,43 7 125,93

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	89,9000	6,415 2,412	576,69 216,87
9	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (de tip Taurus Grys Klinksau analogic ,se va coordona cu Beneficiarul)	m2	89,9000	513,874 153,503	46 197,29 13 799,89
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (de tip Taurus Grys Klinksau analogic,se va coordona cu Beneficiarul)	m2	36,7000	694,938 309,981	25 504,21 11 376,29
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR4 150x150, 1.227kg/m2)	kg	37,8000	32,469 3,619	1 227,33 136,78
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	37,8000	182,547 136,697	6 900,28 5 167,15
13	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (grosimea finala 30mm)	m2	37,8000	20,053 10,453	758,01 395,13
14	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm(de tip Taurus Grys Klinsau analogic,se va coordona cu Beneficiarul)	m2	37,8000	559,046 176,902	21 131,95 6 686,90
15	CH06A	Balustrada de Inox h=900mm(Fara pret.Acea existenta)	m	29,2000	93,974 72,369	2 744,04 2 113,17

1	2	3	4	5	6	7
16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu / Profil treapta aluminiu antialunecare plat 45mm	m	114,0000	104,821 8,041	11 949,60 916,68
Total Capitolul 1 Lucrari de reparatii						158 802,36
Incluziv salariu						66 396,45
Total			lei		158 802,36	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		15 935,15	
Total			100,00 +		174 737,51	
Transportul			7,00 %		5 967,26	
Total			100,00 +		180 704,77	
Cheltuieli de regie			14,50 %		26 202,19	
Total			100,00 +		206 906,96	
Beneficiu			3,00 %		6 207,21	
Total			100,00 +		213 114,17	
TVA			20,00 %		42 622,83	
Total deviz:						255 737,00
Incluziv salariu						66 396,45

Intocmit	_____()
	(funcția, semnătura)
Verificat	_____()
	(funcția, semnătura)